
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  КИРОВСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
198261, Санкт-Петербург, ул. Бурцева, дом 6, литера А. Тел./факс (812) 759-34-64 / (812)368-92-84 

ИНН/КПП     7805145178 / 780501001 
      

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

Номер                                    
документа 

Дата                                                
составления 

81-ОД 31 августа 2022 года 
§20. О Педагогическом наставничестве на 2022/2023 учебный год 

 
 На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 62З-р "Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 
государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга" и в соответствии с решением 
Педагогического совета ГБДОУ детского сада №43 комбинированного вида Кировского района 
Санкт-Петербурга (протокол №1 от 31.08..2022)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по внедрению и реализации системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детском саду №43 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга.  
2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 Положение о системе (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в государственном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду № 43 комбинированного вида Кировского района Санкт-
Петербурга, согласно Приложения №1. 
3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года Положение о Программе наставничества  
педагогических работников в государственном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детском саду № 43 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга, 
согласно Приложения №2. 
4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года Программу наставничества  педагогических 
работников в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду 
№ 43 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга, согласно Приложения №3.  
5. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду №43 комбинированного вида Кировского района Санкт- 
Петербурга, согласно Приложения №4. 
6. Назначить Бушуеву Ольгу Сергеевну, старшего воспитателя, ответственным лицом за 
координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду №43 комбинированного вида Кировского района Санкт-
Петербурга, в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.  
7. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

Руководитель организации заведующий ____________ Н.И. Федотова 
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 


		2022-11-03T08:18:24+0300
	Федотова Наталья Ивановна




